
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

Управление по Кировской области
 

610010 г. Киров, ул.КЛибкнехта, 69
 

10.08.2009 г.
 

Р Е Ш Е Н И Е
 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской области по контролю в сфере размещения заказов

в составе: Председателя комиссии:

Мильчакова В.В. - руководителя Кировского У ФАС России, Членов комиссии:

Кузнецовой A.M. - начальника Кировского УФ АС России, Хлебниковой Н.В. - специалиста Кировского У ФАС России, в присутствии:

Соловьевой Н.В. - представителя МДОУ детский сад № 181 г. Кирова», по доверенности,

рассмотрев материалы МДОУ детский сад № 181 г. Кирова о включении сведений об ИП Новокшонов В.А. в реестр

недобросовестных поставщиков,

 

У С Т А Н О В И Л А :
 

22.07.2009 года в Кировское У ФАС РФ поступили материалы от МДОУ детский сад № 181 г. Кирова (далее - Заказчик) о

включении сведений об участнике размещения заказа ИП Новокшонова В.А. в реестр недобросовестных поставщиков в связи с

уклонением от заключения муниципального контракта на выполнение ремонтных работ в МДОУ детский сад № 181 г. Кирова.

05.08.2009 года заинтересованным лицам направлено уведомление о дате и времени проверки комиссией Кировского

УФАС России факта уклонения ИП Новокшонов В.А. от заключения муниципального контракта.

ИП Новокшонов В.А. на заседание комиссии Кировского УФАС России не явился, извещен надлежащим образом,

ходатайство о переносе даты рассмотрения материалов не направил.

Представитель Заказчика сообщил, что проект муниципального контракта был направлен почтовым отправлением с

уведомлением о вручении по адресу, указанному в котировочной заявке. Уведомление о вручении заказной корреспонденции

получено. Причины уклонения ИП Новокшонова В. А. от заключения муниципального контракта не известны.

Заказчик представил почтовую квитанцию о направлении заказной корреспонденции ИП Новокшонову В.А. от 14.07.2009 г.

и уведомление о вручении ИП Новокшонову В.А. заказной корреспонденции 23.07.2009 г.

В соответствии с ч. 6 ст. 47 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победитель признается уклонившимся от

заключения муниципального контракта в случае, если он не представил заказчику подписанный контракт, в срок,

предусмотренный извещением о проведении запроса котировок.

Руководствуясь ч. 8 ст. 19 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» комиссия

 

 

Р Е Ш И Л А :
 

Сведения, представленные МДОУ детский сад № 181г. Кирова в отношении ИП Новокшонов В.А. (адрес местонахождения:

Россия, 610017, г. Киров, ул. Горького, д. 41, кв. 29, ИНН 434600472002) включить в Реестр недобросовестных поставщиков в связи

с отказом от заключения муниципального контракта на выполнение ремонтных работ в МДОУ детский сад № 181 г. Кирова с 10

августа 2009 г. сроком на два года (по 10 августа 2011 года).

 

В соответствии с ч. 12 ст. 19 ФЗ Закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение

трех месяцев с момента его принятия.

В.В. Мильчаков
 

s A.M. Кузнецова Н.В. Хлебникова



 

Председателя комиссии                                                                             В.В.Мильчаков
 

Члены комиссии                                                                                        А.М.Кузнецова

 

                                                                                                                      Н.В.Хлебникова

 


